
Uchwała nr 23/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania OSP-2018  
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913,1000 i 1432), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62,1000, 1366, 1669 i 1693) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 35/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2018 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania OSP-20181, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 7 464 170,00 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2018 - przyjętym uchwałą nr 258/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 12489) – w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 7 070 180,00 oraz  
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 393 990,00 zł i pochodzą z dochodów 
własnych.”. 

3) załącznik nr 1 do uchwały – Zadanie OSP-2018 na zakup samochodów ratowniczo-
gaśniczych otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

4) załącznik nr 2 do uchwały – Zadanie OSP-2018 na zakup sprzętu specjalistycznego 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 
 

                                                
1) Zmienionej uchwałą nr 150/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 września 2018 r., uchwałą nr 164/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 16 października 2018 r., uchwałą nr 175/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
13 listopada 2018 r. 



2 

 

Uzasadnienie 

 
Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 28 marca 2018 r., podjął uchwałę  
nr 35/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2018” na zakup 
nowego sprzętu specjalistycznego, nowych średnich i ciężkich samochodów ratowniczo-
gaśniczych ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe oraz nowych lekkich 
samochodów ratowniczo-gaśniczych zmienioną uchwałami: nr 150/18 z dnia 18 września br., 
nr 164/18 z dnia 16 października 2018 r. i nr 175/18 z 13 listopada 2018 r.  

W terminie od października do listopada trzy gminy przysłały pisma z informacją o rezygnacji 
z przyznanej pomocy finansowej: 

1. Gmina Czerwin, OSP Czerwin (130 000,00 zł); 

2. Gmina Radzanów, OSP Radzanów (13 000,00 zł); 

3. Gmina i Miasto Żuromin, OSP Poniatowo (12 950,00 zł); 

4. Gmina i Miasto Żuromin, OSP Młudzyn (4 200,00 zł); 

5. Gmina i Miasto Żuromin, OSP Chamsk (6 300,00 zł); 

6. Gmina i Miasto Żuromin, OSP Będzymin (4 200,00 zł). 

Rezygnacje z ww. dotacji spowodowały, że w dyspozycji Województwa Mazowieckiego 
pozostały niewykorzystane środki finansowe w kwocie 170 650,00 zł.  

Dlatego też zachodzi konieczność dokonania odpowiedniej modyfikacji w tabelach, 
stanowiących załączniki do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w ramach zadania OSP-2018.  


